

LIETUVOS KINO CENTRAS  
2020 METŲ VEIKOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Medžiaga	Planinis pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Vykdymo procentas	Sudėtines vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Komentaras
1. Numatyti papildomas priemonės siekiant suvaldyti koronaviruso COVID-19 sukeltas pandemijos pasekmes kino industrijoje. 1. Pataria naujam TV ir kino turiniui 2. Individualios stipendijos 3. Pataria kino teatrams auditorijai didinti 4. Pataria platinėjams 5. Papildoma parama 2020 m. vykdomiems kino kultūros projektams 6. Pataria gamyboje esantiems projektams	Premonių skaičius	6	6	100%			
2. Veiksnių patalpa, aktyviai atliekanti svarbią funkciją (force majeure) aplinkybėmis, parengimus ir įgyvendinimas. LKC veikla nesustoja, ji buvo nuosekliai vykdoma visus 2020 metus: darbu su eksperimentais, susitikimais su paraiškovais, projektų vykdymais buvo naudojamas nuotolinis būdas. Nuotoliniu būdu buvo veikiama ir konsultacijos paraiškovams ir visos kitos įprastinės LKC vykdomos funkcijos.	Užtikrintas numatytų metinių rezultatų pasiekimas (procentai)	100	100	100%			
3. Užtikrinti metinio veiklos plano įgyvendinimą. LKC metinis veiklos planas buvo įgyvendintas ir kai kuriais atvejais šio plano įgyvendinimas buvo viršytas. Nėgyvendinomas 100 proc. yra tik tos veiklos, kurios tiesiogiai palietė COVID-19 pandemiją, kaip uždarinti kino teatrą, dėl ko negalėjo būti įgyvendinami filmų parodymo kino teatruose planas; apribotos išvykimo iš Lietuvos galimybės, kas įtakojė edukacinių stipendijų poreikio skaičių, dėl tos pačios priežasties yra sumažėjęs filmų skaičius užsienyje projektų skaičius.	Užtikrintas metinio veiklos plano įgyvendinimas	100	100	100%			
4. Užtikrinti Vieningo veiklos vertinimo kriterijų rinkimo taikymą, parengiant su Kultūros ministerija suderinant vadovaujamoms įstaigoms pagrindines veiklos įskaitant pasiaukų kokybę ir priėmiamumo dalį) vertinimo kriterijus bei nustatant darbuotojų metines užduotis pagal įstaigai nustatytus vertinimo kriterijus. Lietuvos kino centras, atsižvelgdamas į vieningo vertinimo kriterijų rinkimo nuostatas, bei su juo susijusius KM įsakymus, 2020 m. parengė ir pateikė KM įstaigos metinį veiklos planą, kuris numato jo suderinamumą su rinkiniu, taip pat įvertina atsakingus už kriterijų pasiekimą LKC vykdytojus bei aiškias siektinas reikšmes. Todėl vertinama, kad ši užduotis įvykdyta 100 proc.	Užtikrintas Vieningo veiklos vertinimo rinkimo taikymas	100	100	100%			
5. Kartu su UAB „Lietuvos kinas“ parengti kino teatro „Naglis“ Palangoje investicinį projektą. Lietuvos kino centras, bendradarbiaujamas kartu su UAB Lietuvos kinas, 2020 m. parengė ir pateikė kultūros ministerijai nustatyta tvarka ir terminais (formaliai dokumentus pateikė UAB „Lietuvos kinas“, nes kai kurių dokumentų parengimui skyrė finansavimą) investicinį projektą dėl kino teatro „Naglis“ pastato Palangoje pritaikymo regioninės filmotekos reikšmės. Pateiktas investicinis projektas buvo išnagrinėtas KM investicijų skyriaus specialistų bei pateiktas KM investicijų projektus bei susijusių klausimus nagrinėjantį komisijai. Investicinis projektas buvo įvertintas kaip tikimas bei 2020 m. rugpjūčio-rugsėjo mėn. buvo priimti sprendimai, sėdant numatyti šio investicinio projekto finansavimą vasaros investicijų programos lėšomis nuo 2021 m. investicinis projektas, kaip ir pats kino teatro pastatas kaip turintis vienetas, siekiant jo tolimesnio įgyvendinimo, 2021 m. Turėtų būti perduoti BJ Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos. Užduotis įvykdyta 100 proc.	Pateiktas investicinio projekto skaičius	1	1	100%			

Veiklos yris, tema, metinis veiksmas/darbas, įvykdymo informacija	Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Sudėtines vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Komentaras
<b>PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisėtą atkūrose nustatytas funkcijas)</b>							

<b>I. Filmu gamyba:</b>						
1. Remti kino filmų gamybą, finansuoti vėdinėjimą, dokumentinių ir animacinių bei interaktyvių projektų gamybą.						
2. Organizuoti kino projektų finansavimo konkursus, skelbti konkursus, organizuoti kino ekspertų darbą.						
3. Užtikrinti individualių ir kolektyvinių stipendijų skyrimą kino kultūros ir meno kūrėjams.						
4. Organizuoti kino profesionalių mokymus: "LAIM", "SOJA", "First cut lab", "Ekonas".						
	Sukurta nacionalinių ir bendros gamybos filmų skaičius (vnt.)	25	29	116%		Filmų gamybos procesas užtvirtinta nuo 2 iki 4 metų, todėl labai tikėtai suplanuoti rengiamoms, bet šiuo atveju svarbu, kad sukurtų filmų skaičius kiekvienais metais nemazga.
	Finansuoti bendros gamybos filmų procentas	40	26	65%		2020 m. buvo finansuota daugiau nacionalinės gamybos filmų, nes tam įtakos turėjo pasaulinė COVID-19 pandemija.
	Organizuoti filmų parengiamųjų ir gamybos darbų konkursų skaičius (vnt.)	2	2	100%		
	Organizuoti stipendijų kino kultūros ir meno kūrėjams konkursų skaičius (vnt.)	1	2	200%		2020 metais, gavus papildomas lėšas, skirtas nuo COVID-19 pandemijos nukentėjusioms kino industrijos pasėkimų neutralizavimui, buvo suorganizuotas papildomas konkursas, skirtas kino kultūros ir meno kūrėjams, todėl pasiekty stipendijų skaičius išaugo 1,75 karto.
	Suteiktų individualių stipendijų kino kultūros ir meno kūrėjams skaičius (vnt.)	20	75	375%		2020 metais, gavus papildomas lėšas, skirtas nuo COVID-19 pandemijos nukentėjusioms kino industrijos pasėkimų neutralizavimui, buvo suorganizuotas papildomas konkursas, skirtas kino kultūros ir meno kūrėjams, todėl pasiekty stipendijų skaičius išaugo 3,75 karto.
	Suteiktų kolektyvinių stipendijų kino kultūros ir meno kūrėjams skaičius (vnt.)	25	10	40%		2020 m. dėl COVID-19 pasaulinės pandemijos uždarintus šeimoms, taip pat sumažėjus vartojimo kino industrijos profesionaliams skirtingų renginių skaičių, sumažėjo šios rūšies stipendijų poreikis.
	Surengtų mokymų kino profesionalams skaičius (vnt.)	4	4	100%		
	Kino profesionalių dalyvavusių specialiose mokymuose, skaičius (asmens)	80	80	100%		
	Idėjų, filmų kvalifikacijų patvirtinimų skaičius (vnt.)	40	77	193%		Dėka sėkmingai vykdančios mokytojų rengyvos sėkmingo talkyno Lietuvoje, didėja Lietuvoje filmuojamų užsienio gamtinių filmų skaičius. Su tuo susijęs ir didėjanis idėjų kvalifikacijų patvirtinimų skaičius.
<b>II. Pelno mokėstis rengimas, talkynas, filmų gamyba:</b>						
1. Talkynų schemų, sektorių patirties mokymų, filmų gamybą						
	Nacionalinių ir bendros gamybos filmų, patirties kino teatruose skaičius (vnt.)	20	10	50%		2020 m. dėl COVID-19 pandemijos uždarytų kino teatrų, daugelis sumažėjo kino teatruose paleidimų filmų, gautų LKC paramą, skaičius.
<b>III. Lietuviškų filmų planinimas kino teatruose:</b>						
1. Remti nacionalinio kino planinimą kino teatruose						
	Finansuoti kino planinimo projektų, priklausančių Klauso pagalbių turintiems asmenims, skaičius (vnt.)	2	4	200%		2020 m. buvo finansuota daugiau kino planinimo projektų, priklausančių Klauso pagalbių turintiems asmenims, skaičius. Tai susiję su geresniu LKC finansavimo sąlygoms tokiu pobūdžio projektams (buvo padidinta šiluma suma tokiu pobūdžio projektams).
<b>IV. Kino edukacija:</b>						
1. Priešti kino edukacijos ugdymo bazės veiklą pritraukiant patalpas bei drauginant medžiagų bazę						
2. Priešti kino filmų Lietuvos mokyklose veiklą						
	Kino edukacijos ugdymo bazės vertinimų (prezabojų) skaičius, proc.	25	136,06	544%		Kino edukacijos ugdymo bazės vertinimų (prezabojų) skaičius.
	Naųjų kino edukacijos ugdymo bazės vertinimų (prezabojų) skaičius.					981
						Kino edukacijos ugdymo bazės vertinimų 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 721, o 2021 m. sausio 7 d. - 1702, per metus prie kino edukacijos ugdymo bazės prisijungė 981 naujas vertintojas. Dėl pasiekto Lietuvos Respublikos Vyriausybės karantino buvo įgyvendinamas nuotolinis kino pamokos, kurios prasidėjo balandžio 1 d., kaip ir nuotolinis ugdymas visoje Lietuvoje. Taip pat buvo sukurtas naujas šio projekto internetinis puslapis www.kedu.lt.

	Nauji lietuviški filmų ir metodinių dokumentų, skirtų pedagogams (vnt.)	5	7	140%	Nauji lietuviški filmų ir metodinių dokumentų, skirtų pedagogams skaičius.	7	Nauji filmų ir metodiniai dokumentai pedagogams: „Pasirūpė atstovų dionė“ (A. Žabulinskas), „Kadai“ (rež. G. Šanlytis), „Šešas“ (rež. G. Šanlytis), „Riesnių dionė“ (A. Žabulinskas), „Ola buvo šalis“ (rež. E. Januškevičiūtė), „Rėginti vasarą“ (rež. M. Karkavaičiūtė), „Kongresas“ (rež. I. Lukoševičius).
V. <b>Tarpautinis kino industrijos prisitaikymas ir jos pasiekimų skaičiai</b> 1. Pristatyti Lietuvos kino industrijų mugėse 2. Pristatyti kino industrijų korporacijoje švietėjiškos pritarimo 3. Pristatyti lietuviško kino programą tarptautiniuose kino renginiuose, organizuoti lietuviško kino pristatymo projektus, remti industrijos prisitaikymą 4. Leisti lietuviškus skirtingai populiarinti šalies kino industrijų, jos rezultatus ir veiklą 5. Organizuoti Lietuvos rosinimo Oskaru atnaujinimą bei remti kompaniją	Tarpautinių kino mugių, kuriose Lietuvos dalyvauja su stendi, skaičius (vnt.)	2	2	100%			Dalyvavimas 70-ojoje Europos kino mugėje bei „Marché du Film Online“ su virtualiais stendais.
	Mokymų dalyvaujančių projekto skaičius dalyvams, proc.	15	3,39	23%	Naujų dalyvaujančių projekto mokymų skaičius.	7	2020 m. sausio 1 d. buvo pasirašytas sutartis su 206 mokymais, 2020 m. gruodžio 31 d. šių sutarčių yra 213. Per 2020 m. pasirašytas 7 naujos sutartys, numatytas rodiklis nepasiektas dėl kintančių pandemijos, nei dėl pasididėjęs Lietuvos Respublikos Vyriausybės karantino projektas negalėjo vykti nuotoliniu būdu.
	Susitaikymų su žiniasklaidos priemonėmis skaičius (vnt.)	2	2	100%			Medijos naršymas praradimas su tarpautine kino naujienų platforma „Film New Europe“ ir „Cineurope“
	Tarpautinių renginių, kuriose prisitaikomas Lietuvos kino filmų programoms, skaičius (vnt.)	4	7	175%			Lietuvos kino programos buvo pristatomos šių šalių tarptautiniuose renginiuose: Ukraina, JAV, Vokietija, Belgija, Latvija, Estija.
	Nacionalinių ir bendros gamybos filmų, pristatytų A. Kašas tarptautiniuose festivaluose ir mugėse, dalis nuo šalių tarptautinių ir nacionalinių ir bendros gamybos filmų skaičiaus, proc.	20	62	310%			Šio kriterijaus rezultatai priklauso ir nuo filmų kokybės ir nuo tarptautinės konkurencijos, ypačiant atnaujinimą, todėl juos prognozuoti labai sudėtinga. Skaičiaiav patvirtinamas susiję su tuo, jog 2020 m. kinų kino festivalio mugėje buvo parodyta net 10 lietuviškų filmų.
	Finansuoti filmų skaičius užsienyje projektu skaičius (vnt.)	28	24	86%			Nepasiekta reikiamas rodiklis dėl pasaulinės pandemijos, kuri turėjo įtakos kino industrijos renginiams.
	Išleisti lietuviški skaičius (vnt.)	4	5	125%			Išleisti lietuviški: „Lietuviška animacija ir VR filmas 2016-2020“, „Lietuviški vaizdiniai filmas 2019-2020“, „Lietuviški dokumentiniai filmai 2019-2020“, „Lithuanian Film Industry guide“, „Lietuvos kino klasika 1957-1990“.
VI. <b>Kino paveldas:</b> 1. <i>Kopuoti kino paveldą:</i>	Paremta filmo šalies rosinimo kompanija	1	3	300%			Nominantų šranktas ir paremtas ilgmetražis vaizdinis filmas „Nova Lithuania“, Taip pat pirmą kartą paremta trumpmetražio filmo „Aktoriaus“ Oskarų viešinimo kampanija bei ilgmetražio vaizdinio filmo „Izobaka“ Europos kino apdovanojimų kampanija
	Suskaitmenintų filmų skaičius (vnt.)	3	6	200%			Suskaitmenintas vienas vaizdinis filmas bei 5 animaciniai filmai.
PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS	Suteiktų paslaugų tipų skaičius	8	8	100%			
I. Paslaugos:	1. Teikti viešesias ir administracines paslaugas	2	2	100%			
II. Tarpautiškas:	Organizacija, kuriose atnauvojama, skaičius (vnt.)	2	2	100%			

1. Atstovauti Lietuvai tarptautinių kino organizacijų veikloje (Europos kinų rosinimo fondas, "Filmmax", Europos audiovizualinis



<b>IV. Rinkodara:</b> 1. Įrašę įskaito tik salies ir industrijos populiarumo t.y. tarptautiskumo veiklas V. Samnoravimas, socialinis dalyvavimas: nepilnuojuama	nepilnuojuama			#DV/01				
---	---------------	--	--	--------	--	--	--	--

**BENDROSIOS FUNKCIOS**

**Žmogiskieji ištekliai**

<b>I. Personalo vaidymas:</b> 1. Peržiūrėti ir atnaujinti personalo pareigybių aprašymus 2. peržiūrėti įstaigos struktūrą	Užimtų pareigybių dalis (proc.) Peržiūrėti ir atnaujinti personalo pareigybių aprašymų skaičius	100 15	86,67 3	87% 20%	Patvirtintų pareigybių skaičius (vnt.) Naudintų pareigybių skaičius (vnt.)	15 2	Ilgą laiką nebuvę bendradarbių pareigybės Dėl žmogiskųjų išteklių trūkumo, nebuvę laiku atnaujintos pareigybės pagal Pareigybių aprašymo metodiką.
<b>II. Kvalifikacijos tobulinimas:</b> 1. naujų darbotojų ir tarnautojų mokymai viešųjų pirkimų tema 2. kvadrantų veiktybes tarnautojų kursai	Peržiūrėti įstaigos struktūrą Darbotojų skaičius, tenkantis vienam varduojamam darbotojui (vnt.)	1 6,5	1 6,5	100% 100%	Patvirtintų varduojamųjų darbotojų pareigybių skaičius (vnt.)	2	
	Bendrosios veiklos sritys darbotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos sritys darbotojui (vnt.)	0,4	0,40	100%	Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.)	4	
					Patvirtintų darbininkų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.) Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje (kultūros ir meno darbotojai) skaičius (vnt.)	0 10	
	Kvalifikacijų tobulinusių darbotojų dalis (proc.)	20	13,33	67%	Kvalifikacijų tobulinusių darbotojų skaičius (vnt.) Išlaidos vieno darbotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)	2 43,2	"Excel" kursai ir "Viesolo kalbėjimo mokymai", planuota buvo apmokėti 3. tačiau, dėl užimtumo ir laiko trūkumo apmokėti 2.
<b>Finansai</b>							
<b>I. Gautas laisvė:</b> 1. pilašanti restauravimas filmus, kurių teises turi LIC, ir teikti licenzijas komerciniam šių filmų naudojimui; 2. Administruoti kultūriška Europa Media pilprograme	įstaigos uždirtos metinės pajamos (eurai)	2000	4366	218%	Matėnis įstaigos biudžetas (eurai) Gautas vėlybės biudžeto lėšos (eurai) Gauti vėlybės biudžeto asignavimai įstaigos išlaidoms (eurai)	130938359 13058350 13058350	Didesnis lėšų rodiklis filmus ir naudoti filmų štravkan poreikis.
					Iš kultūros ministerijos metų eigoje gauti asignavimai įstaigos išlaidų kompensavimui ir programų vykdymui (eurai)	0	
					įstaigos uždirtos metinės pajamos už suteiktas paslaugas (eurai)	4366	

II. Šalies:	I. Fėktyvali r nacionaliai vadyri gavanamas lėsas, siekti kad įstangos kreditingi įstakolinnų 2020 m. pabūlogje ikletis bėdų 0 eurų	Kreditinis įstakolinnas (eurai)	0	#DVJ/OI	#DVJ/OI	#DVJ/OI	Įstangos užsidėtos metines pajamos už pardavimas pėrces (eurai)	
							Įstangos projektinio finansavimo patėkos rezultatyvumas (proc.)	nėplanuojama
		30000	0	#DVJ/OI	#DVJ/OI	100%	Įstangos užsidėtos metines pajamos už pardavimas pėrces (eurai)	0
							Įstangos uždėdėtos metines pajamos iš turto nuomos (eurai)	0
							Pajamų įmokų likutis atsakaitinų mēčių pradėlogė (eurai)	1143
							Gautos projektinio finansavimo lėkos veėdėlai (eurai)	0
							Gauta parama pėnginis (eurai)	0
							Gautos lėkos infraštruktūros ir turto atnaujinimo investicijų projektams įgyvendinti (eurai)	30000
							Gautos valkytybės biudėeto lėkos infraštruktūros ir turto atnaujinimo investicijų projektams įgyvendinti (eurai)	
							Gautos ES, EEE ir K. Europaitinės finansinės paramos lėkos infraštruktūros ir turto atnaujinimo investicijų projektams įgyvendinti (eurai)	30000
							Įstangos patėkų projektinio finansavimo patėkų šėdėlus (vnt.)	
							Patėkintų įstangos patėkų projektinio finansavimo patėkų šėdėlus (vnt.)	
							Metinės įstangos šėdėtos (eurai)	772,678
							Metinės įstangos šėdėtos (eurai)	55,548
							Metinės įstangos šėdėtos darbo užmokeėdėli (eurai)	25,9501
							Metinės įstangos šėdėtos bendrosios veiklos srėties darbuotojų darbo užmokeėdėli (eurai)	55,548
							Metinės įstangos šėdėtos specialiosios veiklos srėties (kultūros ir meno) darbuotojų darbo užmokeėdėli (eurai)	20,9953
							Metinės įstangos valdomo nekilnojamojo turto šėdėkos (eurai)	0
							Metinės įstangos materialiojo turto paprastiojo remonto šėdėtos (eurai)	14,055
							Metinės įstangos transporto priemonių šėdėkos (eurai)	
							Metinės įstangos šėdėtos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (eurai)	648
							Metinės įstangos šėdėtos darbuotojų komandiriuotėms (eurai)	0



					[Istajos panaudotos pagrindais gauto nekilnojamojo turto, naudojamo kitai paskirtiai, plotas (kv. m)]			
	[Istajos išnuomoto nekilnojamojo turto plotas (kv. m)]	0	0		[Istajos panaudotos pagrindais perduoto nekilnojamojo turto plotas (kv. m)]			
	[Istajos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su įrašyti pavestų funkcijų vykdymu susijusiai veiklai, plotas (kv. m)]				[Istajos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su įrašyti pavestų funkcijų vykdymu nesusijusiai veiklai, plotas (kv. m)]			
	[Istajos valdomo nekilnojamojo turto kabinetas, plotas (kv. m)]	16,9	20,67	122%	[Istajos valdomo nekilnojamojo turto kabinetas, plotas (kv. m)]	310		kabinete plotas apskaičiuotas vienam įstajos darbuotojui, ne vienam administracijos darbuotojui
II. Kilnojamo turto valdymas: 1. neturti	[Istajos valdomo nekilnojamojo turto kabinetas, plotas, tenkantis vienam įstajos administracijos darbuotojui (kv. m)] [Istajos naudojamos vienos transporto priemonės išlaidų kaina (eurais)]	nepašaučiama	#DV/01	#DV/01	[Istajos naudojami tarnybiniai lengvieji automobiliai bei kitos paskirties transporto priemonės (vnt.)] [Istajos patikėjimo teise valdomi tarnybiniai lengvieji automobiliai (vnt.)] [Istajos išnuomoti ir (ar) pagal panaudos sutartį gauti tarnybiniai lengvieji automobiliai (vnt.)] [Istajos patikėjimo teise valdomos kitos paskirties transporto priemonės (vnt.)] [Istajos išnuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartis gautos kitos paskirties transporto priemonės (vnt.)]	0		

Direktorius  
(Pausdantis atstovas pareigai)

(parašas)

Laimonas Ubavicius  
(Vardas Pavardė)

